ПРИКАЗ

ООО «Лейшефорс Спрингс»

«29»декабря 2012 г.

«Об утверждении форм первичных документов»

(Приложение №3 к Учетной политике на 2013 год)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствие со ст. 9 Закона о бухгалтерском учете от 06.12.11 №402-ФЗ утвердить с 01 января 2013г. следующие формы первичных учетных документов для отражения фактов хозяйственной деятельности организации:
	№
	Название формы
	Источник
	Назначение

	1
	Акт об оказании услуг
	Альбом форм организации
	Поступление и оказание услуг.

	2
	Накладная Торг-12
	Постановление Госкомстата России от 25.12.98 №132"
	Реализация товаров

	3
	Акт Торг-2

	Выявление брака по товару

	4
	Акт приемки-передачи ОС-1
	Постановление Госкомстата РФ от 21 января 2003 г. №7
	Поступление и ввод в эксплуатацию ОС

	5
	Инвентарная карточка ОС-6

	6
	Акт ОС-4

	Выбытие ОС

	7
	Акт ОС-4а

	Выбытие ОС - транспортных средств

	8
	Акт МХ-1
	Постановление Госкомстата от 9 августа 1999 г. №66
	Передача товаров на хранение

	9
	Акт МХ-3

	Возврат товаров с хранения

	10
	Товарно-транспортная накладная 1-Т
	Постановление Госкомстата России от 28.11.97 №78"
	Перевозка товаров

	11
	Транспортная накладная
	Правила перевозки грузов (в ред. Постановления Правительства РФ от 30.12.11 №1208)

	12
	Приказ о приеме на работу Т-1
	Постановление Госкомстата России от 5 января 2004 г. №1)
	Прием на работу сотрудника

	13
	Личная карточка Т-2

	Ведение кадрового учета

	14
	Штатное расписание Т-3

	Ввод и изменение штатного расписания

	15
	Приказ на отпуск Т-6

	Предоставление отпуска

	16
	График отпусков Т-7

	Составление графика отпусков на год

	17
	Приказ на увольнение Т-8

	Увольнение сотрудника

	18
	Приказ на командировку Т-9

	Направление сотрудника в командировку

	19
	Командировочное удостоверение Т-10

	Направление сотрудника в командировку в РФ и СНГ

	20
	Табель Т-12

	Учет рабочего времени

	21
	Платежная ведомость Т-53

	22
	Расчетная ведомость

	Альбом форм организации
	Расчет заработной платы

	23
	Маршрутный лист на легковой автомобиль

	Учет поступления и расхода топлива в автомобилях

	24
	Акт на списание ГСМ

	25
	Акт на списание материалов

	Списание материалов

	26
	Требование-накладная М-11

	27
	Накладная М-15

	Передача и продажа материалов на сторону

	28
	Приказ ИНВ-22
	Постановление Госкомстата РФ от 18 августа 1998 г. № 88
	Приказ на проведение инвентаризации

	29
	Акт ИНВ-15

	Инвентаризация кассы

	30
	Акт ИНВ-1,1а

	Инвентаризация ОС,НМА

	31
	Акт ИНВ-3

	Инвентаризация ТМЦ

	32
	Акт ИНВ-16

	Инвентаризация ценных бумаг и БСО

	33
	Акт ИНВ-17

	Инвентаризация расчетов с контрагентами

	34
	Акт ИНВ-11

	Инвентаризация Расходов будущих периодов

2. Следующие первичные документы оформляются согласно действующему Законодательству РФ:
	35
	Счет-фактура
	Постановление Правительства РФ №1137 от 26.12.11
	Учет НДС

	36
	Корректировочный счет-фактура

	37
	Платежное поручение
	Положение Банка России от 19 июня 2012 г. № 383-П
	Перевод денежных средств

	38
	Приходный кассовый ордер КО-1
	Положение Банка России от 12 октября 2011 г. № 373-П
	Кассовые операции

	39
	Расходный кассовый ордер КО-2

	40
	Кассовая книга КО-4

	41
	Акт КМ-3
	Постановление Госкомстата

России от 25.12.98 № 132
	Возврат денег покупателю

	42
	Справка КМ-6

	Отчет кассира

3. Ответственными за составление и подписание перечисленных в п. 1 и п.2 настоящего приказа документов являются:
	Наименование
	Должность
	ФИО

	Документы по реализации товаров и услуг

	Кассовые документы

	Банковские документы

	Кадровые и расчетные документы

	Прочие

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение: Альбом форм первичных учетных документов
Генеральный директор ________________________________(____________________)
Альбом форм

первичных учетных документов

ООО «Лейшефорс Спрингс»